
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prováděcí část 

3. Komunitního plánu sociálních služeb Blansko 

2013 - 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Akč ní  plá n sočiá lní čh služ eb 
Blánsko pro rok 2014 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán sociálních služeb byl schválen usnesením č. 28 na 68. schůzi Rady města Blansko konané 

dne 14.1.2014. 

„Rada schvaluje Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2014“ 

 

 

 

Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2014 byl zpracován v rámci projektu „Komunitní 

plánování sociálních služeb Blansko“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/78.00036., který je financován 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a státního rozpočtu ČR. 

  



 
 

3 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 4 

Poskytovatelé sociálních služeb na Blanensku ........................................................................... 5 

Síť sociálních služeb v roce 2014 ............................................................................................ 5 

Analýza sociálních služeb ........................................................................................................ 6 

Odborné sociální poradenství ............................................................................................ 6 

Služby sociální péče ............................................................................................................ 8 

Služby sociální prevence ................................................................................................... 15 

Priority a opatření 3. Komunitního plánu sociálních služeb Blansko 2013 – 2016 – přehled .. 26 

Realizace priorit a opatření v roce 2014 ............................................................................... 28 

Systémové priority ............................................................................................................ 28 

Cílová skupina SENIOŘI ..................................................................................................... 31 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ..................................................... 35 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI ....................................................................... 37 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM ......................................... 40 

Závěr ......................................................................................................................................... 42 

Seznam zkratek ..................................................................................................................... 43 

Příloha 1 – Subjekty provozující činnost navazující na některou sociální službu ................. 44 

Příloha 2 – Organizační řád pracovních skupin..................................................................... 46 

 

 

  



 
 

4 
 

Úvod 

Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2014 je vytvořen v rámci procesu komunitního plánování 

sociálních služeb realizovaného v Blansku jako prováděcí dokument ke Komunitnímu plánu sociálních 

služeb Blansko 2013 - 2016, který byl schválen Zastupitelstvem města Blansko dne 4. 12. 2012 

usnesením č. 34. 

Konkrétní kroky naplňování Komunitního plánu sociálních služeb Blansko zajišťují jednoleté akční 

plány sociálních služeb Blanska, které definují strategii rozvoje sociálních služeb na daný rok. Akční 

plán sociálních služeb pro rok 2013 byl schválen usnesením č. 30 na 51. schůzi Rady města Blansko 

konané dne 9. 4. 2013. 

Předpokladem pro zařazení záměru na zřízení nové služby nebo rozšíření stávající služby je především 

soulad se zpracovaným Komunitním plánem sociálních služeb Blanska 2013 - 2016. 

Akční plán sociálních služeb Blanska je zpracován pro správní obvod obce s rozšířenou působností 

města Blanska, tedy pro město Blansko a 42 obcí. 

S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený rozvoj 

sociálních služeb, proto se prioritou pro rok 2014 stává udržení stávající sítě sociálních služeb, které 

jsou na Blanensku poskytovány s důrazem na regulaci vzniku nových služeb.  

 

 

 

  



 
 

5 
 

Poskytovatelé sociálních služeb na Blanensku 

Stávající poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, kteří poskytují sociální služby na Blanensku, tj. na území obce s rozšířenou působností 

Blansko (dále jen ORP Blansko).  Na Blanensku působí celkem 16 poskytovatelů sociálních služeb, 

kteří dohromady poskytují celkem 19 druhů sociálních služeb dle vymezení Zákona o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb. 

Síť sociálních služeb v roce 2014 

Současná „Síť sociálních služeb“ rámcově pokrývá všechny problematické aspekty na území 

ORP Blansko. „Sítí sociálních služeb“ je pro rok 2014 rozuměn souhrn služeb, které fungují na území 

SO ORP Blansko a jsou v souladu s 3. Komunitním plánem sociálních služeb Blansko 2013 – 2016 a 

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro období 2012 - 2014.  

Následující tabulky jsou souhrnnými tabulkami provedené analýzy sociálních služeb, které 

působí na území SO ORP Blansko a tvoří minimální síť sociálních služeb pro rok 2014. Jedná se o 

služby, které vychází z 3. Komunitního plánu a podílí se na realizaci stanovených priorit. Instituce, 

organizace a aktivity, které nejsou sociálními službami dle zákona o sociálních službách, ale činnost 

sociálních služeb významně doplňují a úzce s nimi spolupracují na naplňování priorit komunitního 

plánu, jsou uvedeny v Příloze č. 1. 

Údaje o pracovnících a úvazcích ukazují na počet osob (a přepočtených úvazků) podílejících 

se na realizaci sociální služby a jsou za rok 2012, grafy nabízí informace o procentním podílu 

jednotlivých zdrojů financování sociálních služeb. 

  



 
 

6 
 

Analýza sociálních služeb 

Odborné sociální poradenství 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 37 odborné 
sociální poradenství 

Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 

vztahy 

Město Blansko 
Blansko, Sladkovského 2b, 

 tel. 516 413 524 
Mgr. Radka Šebelová, poradna@blansko.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 3 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 2* 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 2 

1.299.000,- Kč 
Nepřímá péče 0,48* 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.120.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.180.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 248 

Denní kapacita 10 

Okamžitá kapacita 3 

*Pozn.: DPP a DPČ v roce 2012 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 37 odborné 
sociální poradenství 

Sociální poradna 
Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých ČR (SONS) 

Blansko, K. J. Mašky 2,  
tel. 516 410 595 

Bc. Marie Reková, sons.blansko@tiscali.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 1 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 0 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 0,5 

178.000,- Kč 

Nepřímá péče 0 

Typ A / T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

232.447,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
146.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 89 

Denní kapacita 8 

Okamžitá kapacita 1 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Zřizovatel (obec)

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled 2014

Další zdroje

ÚP

Obce

MPSV



 
 

7 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 37 odborné 
sociální poradenství 

Charitní poradna DCHB, Oblastní charita Blansko 

Boskovice, U lázní 1734, 
tel. 516 411 583 

Bc. Kateřina Korbelová, DiS., 
poradna.boskovice@charita.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 8 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 17 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 1,4 

744.700,- Kč 
Nepřímá péče 0,6 

Typ A/T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

746.816,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
618.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 448 

Denní kapacita 8 A / 2 T 

Okamžitá kapacita 2A/ 1 T 

  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

ÚP

Obec

JmK - dotace

MPSV



 
 

8 
 

Služby sociální péče 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 39 osobní 
asistence 

Hewer Hewer – občanské sdružení 
Brno, Vídeňská 291/89,  

tel. 736 505 555 
Mgr. Leoš Horký, brno@pecovatel.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče - 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče - 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče - 

137.000,- Kč 

Nepřímá péče - 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

- 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
62.000,- Kč 

Působnost 
JmK / údaje za město 

Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob v roce 2013 
4 klienti 

Plán v roce 2014 
9 klientů 

 

Pozn.: Sociální služba ve městě Blansko zajišťována až od roku 2013 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba města 
Blansko 

Město Blansko 

Blansko, nám. Republiky 1, 
 tel. 516 775 507 

Petra Konečná, DiS. 
pecovatelska@blansko.cz 

Počet pracovníků 
(HPP) 

Přímá péče  22 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče  2 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPČ) 

Přímá péče 24,5 
9.010.300,- Kč 

Nepřímá péče 2 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

8.231.468,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
9.010.300,- Kč 

Působnost 
Blansko, Olomučany, 

Spešov, Ráječko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 472 

Denní kapacita 240 

Okamžitá kapacita 16 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2013 výhled 2014

Příjmy od klientů

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Zřizovatel (obec)

Příjmy od klientů

MPSV



 
 

9 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Charitní pečovatelská 
služba Blansko 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Sadová 2, tel. 516 410 825 

Bc. Anna Kalová, chps.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 27 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 19 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 14,1 
6.430.000,- Kč 

Nepřímá péče 2,4 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

5.899.310,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
5.873.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 398 

Denní kapacita 224 

Okamžitá kapacita 14 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
Českého červeného kříže 

Český červený kříž oblastní spolek 
Blansko 

Blansko, Sadová 2, tel. 516 418 624 
Jiří Kučera, blansko@cervenykriz.eu 

Počet pracovníků 
Přímá péče 4 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 1 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 2,9 

1.330.000,- Kč 

Nepřímá péče 0,3 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.057.325,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.119.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 36 

Denní kapacita 11 

Okamžitá kapacita 3 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Příjmy od klientů

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Příjmy od klientů

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

10 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba města 
Adamov 

Město Adamov 
Adamov, Pod Horkou 101/2,  

tel. 516 499 624 
Mgr. Dobra Moserová, social@adamov.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 4* 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 0 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 3,1 

973.000,- Kč* 
Nepřímá péče 0 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

875.171,- Kč* 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
983.900,- Kč* 

Působnost Město Adamov 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 102 

Denní kapacita 60 

Okamžitá kapacita 3 

*Pozn. Mzda sociálního pracovníka není zahrnuta v nákladech pečovatelské služby 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
Petrovice 

Obec Petrovice 

Petrovice 174, okr. Blansko,  
tel. 516 833 208 

Mgr. Pavla Švédová, 
adpetrovice@seznam.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 3 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 3 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 2,1 

905.000,- Kč 

Nepřímá péče 1,8 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

909.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
905.000,- Kč 

Působnost Obec Petrovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 30 

Denní kapacita 28 

Okamžitá kapacita 2 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Zřizovatel (Obec)

Příjmy od klientů

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled 2014

Zřizovatel
(obec)

Příjmy od
klientů

JmK - dotace



 
 

11 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Dům s pečovatelskou 
službou 

Městys Jedovnice 
Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71,  

tel. 516 528 211 
Marie Gabrielová, tajemnice@jedovnice.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 4 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 0 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 3,5 

2.055.000,- Kč 
Nepřímá péče 0 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

2.108.786,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
2.087.000,- Kč 

Působnost Městys Jedovnice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 82 

Denní kapacita 42 

Okamžitá kapacita 3 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 44 odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služba DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Sadová 2, tel. 516 410 825 

Lea Knotkova, lea.knotkova@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 18 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 29 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 1,5 
665.000,- Kč 

Nepřímá péče 1,3 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

702.607,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
660.000,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 57 

Denní kapacita 7 

Okamžitá kapacita 5 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Zřizovatel (Obec)

Příjmy od klientů

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Příjmy od klientů

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

12 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 46 denní 
stacionáře 

Domov OLGA Hnutí Humanitární Pomoci 
Blansko, L.Janáčka 2184/15, 

 tel. 516 418 727 
Mgr. Jaromír Kratochvíl, olga@hhp.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 10 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 1 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 8,3 

3.676.713,- Kč 
Nepřímá péče 1 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

3.513.265,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
3.676.713,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 35 

Denní kapacita 35 

Okamžitá kapacita 35 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 49 domov pro 
seniory 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Blansko, Pod Sanatorkou 3, 
 tel. 516 410 206 

Mgr. Lenka Dražilová, 
drazilova.lenka@ddblansko.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 71 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 26 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 22 

21.642.000,- Kč 

Nepřímá péče 13 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

20.924.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
19.728.000,- Kč 

Působnost JmK / ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

70 

 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Zřizovatel

Příjmy od klientů

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100% Další zdroje

Jiný resort veřejné
správy

Fondy ZP

Zřizovatel (JmK)

Příjmy od klientů



 
 

13 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 49 domov pro 
seniory 

Domov pro seniory Černá 
Hora, příspěvková 

organizace 
Jihomoravský kraj 

Černá Hora, Zámecká 1,  
tel. 516 426 441 

Mgr. Věra Veselá, 
vera.vesela@domovch.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 79 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 27 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 10,2 

6.370.000,- Kč 

Nepřímá péče 3,5 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

6.110.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
6.322.000,- Kč 

Působnost JmK /ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

20  

 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 50 domov se 
zvláštním režimem 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Blansko, Pod Sanatorkou 3, 
 tel. 516 410 206 

Mgr. Lenka Dražilová, 
drazilova.lenka@ddblansko.cz 

Počet pracovníků 
(2013) 

Přímá péče 71 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 26 

Přepočtené úvazky 
(2013) 

Přímá péče 49 
31.072.000,- Kč 

Nepřímá péče 39 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

21.044.00,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
28.942.000,- Kč 

Působnost JmK / ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

r. 2012 - 34 

r. 2013 - 74 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled 2014

Další zdroje

Fondy ZP

Zřizovatel (JmK)

Příjmy od klientů

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Fondy ZP

Zřizovatel (JmK)

Příjmy od klientů

MPSV



 
 

14 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 50 domov se 
zvláštním režimem 

Domov pro seniory Černá 
Hora, příspěvková 

organizace 
Jihomoravský kraj 

Černá Hora, Zámecká 1,  
tel. 516 426 441 

Mgr. Věra Veselá, 
vera.vesela@domovch.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 79 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 27 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 68,8 

43.037.000,- Kč 

Nepřímá péče 23,5 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

41.253.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
42.680.000,- Kč 

Působnost JmK / ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

135  

 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 50 domov se 
zvláštním režimem 

Domov seniorů Santini, 
Křtiny 

Lumina o.s. 
Křtiny 20, okr. Blansko, 

 tel. 516 415 845 
Mgr. Hana Německá, nemecka@lumina.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 16 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 3 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 16 

20.540.000,- Kč 

Nepřímá péče 3 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

10.397.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
11.892.000,- Kč 

Působnost JmK / ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

50  

 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled 2014

Další zdroje

Fondy ZP

Zřizovatel (JmK)

Příjmy od klientů

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Fondy ZP

Příjmy od klientů

ÚP

JmK - dotace

MPSV



 
 

15 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 51 chráněné 
bydlení 

Centrum VELAN Hnutí Humanitární Pomoci 
Blansko – Klepačov, Dlouhá 3,  

tel. 516 418 727 
Mgr. Marek Rada, centrum@hhp.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 5 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 2 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 4 

1.474.720,- Kč 
Nepřímá péče 0,2 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.559.232,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.474.720,- Kč 

Působnost JmK 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

8 

 

 

Služby sociální prevence 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 54 raná péče 
Středisko rané péče SPRP 

Brno 
Středisko rané péče, SPRP Brno 

Brno, Nerudova 7,  
tel. 541 236 743 

Mgr. Karla Němcová, brno@ranapece.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 1 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 3 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 0,15 

89.000,- Kč 
Nepřímá péče 0,1 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

176.000,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
78.400,- Kč 

Působnost 
JmK (údaje za město 

Blansko) 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 4 

Denní kapacita 1 

Okamžitá kapacita 4 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Zřizovatel

Příjmy od klientů

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Jiný resort veřejné
správy

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

16 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 55 telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 410 668, 

linka pomoci – 737 234 078 
Mgr. Miroslav Doležel, 

soslinka.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 7 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 18 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,1 
1.972.000,- Kč 

Nepřímá péče 1,3 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.497.819,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.423.700,- Kč 

Působnost ČR 

Kapacita služby 

Počet intervencí za rok  

1097 

Okamžitá kapacita 1 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 57 azylové domy Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b,  
tel. 516 411 400 

Mgr. Blanka Bendová, matka-
dite.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 11 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 8 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 6,4 
3.730.000,- Kč 

Nepřímá péče 1,4 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

3.539.653,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
3.754.880,- Kč 

Působnost JmK/ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

24 

 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

Příjmy od klientů

EU

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

17 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 57 azylové domy 
Lávka – Azylový dům pro 

matky s dětmi 
Obec Petrovice 

Petrovice 44 (Rájec-Jestřebí),  
tel. 516 412 337 

PhDr. Božetěch Šimeček, 
adpetrovice@seznam.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 10 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 4 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 8,1 

3.840.000,- Kč 

Nepřímá péče 3 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

3.497.253,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
3.840.000,- Kč 

Působnost JmK/ČR 

Kapacita služby 

Počet lůžek  

28 

 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 60 krizová pomoc Magdala Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 417 351 

Mgr. Dagmar Kučerová, 
magdala.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 10 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 21 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 1,8 
1.072.000,- Kč 

Nepřímá péče 2,8 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.102.136,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
870.000,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 92 

Denní kapacita 1 

Okamžitá kapacita 6 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Zřizovatel (obec)

Příjmy od klientů

EU

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2007 2008 2009 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

18 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 60 krizová pomoc Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b, 
 tel. 516 411 400 

Mgr. Petra Boháčková, DiS., 
kpcentrum.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 6 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 12 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 1,7 
875.000,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

874.257,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
715.400,- Kč 

Působnost ORP Blansko/JmK/ČR 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 111 

Denní kapacita 8 

Okamžitá kapacita 8 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 60 krizová pomoc Okno dokořán Blansko  DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19, 
 tel. 516 417 351 

Mgr. David Zachoval, 
krizovapomoc.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 8 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 12 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 1,8 
957.000,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

809.305,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
750.700,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 150 

Denní kapacita 4 

Okamžitá kapacita 2 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Další zdroje

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

19 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 61 nízkoprahová 
denní centra 

Stará fabrika Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sadová 149/2, 
 tel. 516 412 137 

Bc. František Kratochvíl, 
dennicentrum.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 11 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 4 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 3,8 
1.527.520,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.544.684,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.548.720,- Kč 

Působnost ORP Blansko/JmK 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 208 

Průměrná denní 
návštěvnost – 28 klientů 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 62 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 

Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež PVC Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 

Blansko, Sadová 2,  
tel. 516 410 621 

Mgr. Helena Kotová, 
nzdm.blansko@podaneruce.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 4 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 11 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 4 

2.525.000,- Kč 
Nepřímá péče 0,6 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

2.032.247,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
2.109.946,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 392 

Denní kapacita 85 

Okamžitá kapacita 25 

 

  

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Další zdroje

EU

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

EU

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

20 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 62 nízkoprahová 
zařízení pro děti a 

mládež 
Zlatá zastávka Adamov DCHB, Oblastní charita Blansko 

Adamov, Komenského 6,  
tel. 515 531 152 

Mgr. Daniel Dvořák, 
z.zastavka.adamov@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 8 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 11 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,2 
1.258.200,- Kč 

Nepřímá péče 0,9 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.149.547,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.269.700,- Kč 

Působnost Adamov 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 115 

Denní kapacita 25 

Okamžitá kapacita 17 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 63 noclehárny 
Noclehárna pro muže 

Blansko 
DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Luční 10, tel. 516 410 467 
Mgr. Jiří Papiž, 

nocleharna.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 4 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 7 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,5 
1.150.000,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.136.238,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.136.500,- Kč 

Působnost JmK/ČR 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 45 

Denní kapacita 15 

Okamžitá kapacita 15 

 

  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

EU

ÚP

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Další zdroje

Příjmy od
klientů

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

21 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 65 sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b, 
 tel. 516 411 400 

Bc. Kateřina Daňková, 
centrum.aktivizace.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 9 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 4 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,9 
1.043.320,- Kč 

Nepřímá péče 0,3 

Typ A/T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

999.592,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.034.390,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 82 

Denní kapacita 20 

Okamžitá kapacita 15 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 

pro seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. okresní organizace 

Svaz tělesně postižených v ČR o.s., 
okresní organizace Blansko 

Blansko, Čapkova 1302/6,  
tel. 516 414 832 

JUDr. Petr Krejčí, petrkrejci@post.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 2 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 1 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 1 

2.766.000,- Kč* 
Nepřímá péče 0,1 

Typ A/T** Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

2.653.000,- Kč* 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
2.597.000,- Kč* 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 466 

Denní kapacita 3 

Okamžitá kapacita 2 

*Pozn.: v nákladech zahrnuty i náklady na rekondiční pobyty 
**Pozn.: V roce 2013 došlo k rozšíření o terénní formu poskytování služby 

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Další zdroje

Příjmy od
klientů

EU

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100% Další zdroje

Jiný resort veřejné
správy
Příjmy od klientů

EU

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

22 
 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 

pro seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 

SONS – ČR  - Blansko 
Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých ČR 

Blansko, K. J. Mašky 2,  
tel. 516 410 595 

Bc. Marie Reková, sons.blansko@tiscali.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 2 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče 0 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 1 

265.000,- Kč 

Nepřímá péče 0 

Typ A/T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

309.691,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
282.000,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 4132 

Denní kapacita 25 

Okamžitá kapacita 25 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 

pro seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 

Pěkná modrá Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 
Doubravice n. Svit.,  Soukopovo náměstí 

91, tel. 515 538 565, 
peknamodra.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 4 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 9 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 2,4 

1.272.000,- Kč 
Nepřímá péče 0,5 

Typ A/T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.265.396,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.187.100,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 36 

Denní kapacita 15A/5T 

Okamžitá kapacita 15A/2T 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled 2014

Další zdroje

ÚP

Obce

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2011 2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

23 
 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 69 terénní 
programy 

 
Okno dokořán Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 417 351 

Jiřina Sovová, teren.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 7 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 8 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 1,7 
896.540,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

857.246,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
883.370,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 43 

 

Okamžitá kapacita 2 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 69 terénní 
programy 

 
SPONA Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19, 
 tel. 516 417 351 

Jiřina Sovová, spona.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 9 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 8 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,4 
1.216.520,- Kč 

Nepřímá péče 0,4 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.171.295,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.143.410,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 40 

 

Okamžitá kapacita 2 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

EU

ÚP

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

EU

JmK - dotace

MPSV



 
 

24 
 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 69 terénní 
programy 

 

Víceúčelová drogová 
služba Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 

Blansko, Fügnerova 1, 
 tel. 605 839 039 

Bc. Petra Zatloukalová, DiS. 
terenbk@podaneruce.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 3 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 7 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 2,0 
1.860.000,- Kč 

Nepřímá péče 0,5 

Typ T Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.156.381,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.340.748,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 144 

Denní kapacita 20 

Okamžitá kapacita 5 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

 

Stará fabrika Blansko – 
sociální rehabilitace 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Sadová 149/2,  

tel. 516 412 137 
Mgr. Jiří Papiž, práce.blansko@charita.cz 

Počet pracovníků 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 10 
Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 6 

Přepočtené úvazky 
(HPP+DPP) 

Přímá péče 3,8 
1.595.200,- Kč 

Nepřímá péče 0,5 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

1.510.496,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
1.638.150,- Kč 

Působnost ORP Blansko 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 138 

Denní kapacita 20 

Okamžitá kapacita 9 

  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Jiný resort veřejné
správy

Obce

JmK - dotace

MPSV

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Další zdroje

EU

ÚP

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

25 
 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

 
Emanuel Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 

Doubravice n. Svit,  Soukopovo nám. 453, 
tel. 516 454 604, 

emanuel.boskovice@charita.cz 

Počet pracovníků 
Přímá péče 13 

Výhled nákladů v roce 2014 

Nepřímá péče 8 

Přepočtené úvazky 
Přímá péče 3,7 

2.870.000,- Kč 
Nepřímá péče 0,6 

Typ A, P Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady 
služby - 2012 

2.372.563,- Kč 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
2.690.860,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby 

Počet osob za rok 19 

Denní kapacita 15 

Okamžitá kapacita 15 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

 
Sociální rehabilitace Liga vozíčkářů, o.s. 

Blansko, Sukova 1052/6, 678 01, tel: 
725 020 779 

 Bc. Lucie Chýlková DiS., 
blansko@ligavozic.cz 

Počet pracovníků* 
Přímá péče - 

Výhled nákladů v roce 2014 
Nepřímá péče - 

Přepočtené 
úvazky* 

Přímá péče - 
489.000,- Kč 

Nepřímá péče - 

Typ A Vývoj podílu zdrojů příjmů 

Celkové náklady* 
služby - 2012 

- 

 

Předpokládané 
náklady služby - 

2013 
85.000,- Kč 

Působnost 
ORP Blansko,  

ORP Boskovice 

Kapacita služby* - 

Pozn.: Sociální služba je zajišťována až od roku 2013  

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2012 2013 výhled
2014

Další zdroje

Příjmy od klientů

EU

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2013 výhled 2014

Další zdroje

Obce

JmK - dotace

MPSV



 
 

26 
 

Priority a opatření 3. Komunitního plánu sociálních služeb 

Blansko 2013 – 2016 – přehled 

Systémové priority  

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Opatření č. 1.3 Tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci se zainteresovanými stranami 

Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 

Opatření č. 2.1 Podpora Centra pro podporu komunitního plánování Blansko 

Opatření č. 2.2 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a veřejnost a zvýšení orientace 
v oblasti sociálních služeb 

Opatření č. 2.3 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Priorita č. 3 Vytvoření systému financování sociálních služeb v návaznosti na proces plánování 

Opatření č. 3.1 Provázání financování rozvoje sociálních služeb s plánováním soc. služeb v Blansku 

Opatření č. 3.2 Aktualizace systému posuzování pro financování soc. služeb z rozpočtu města Blansko 

Opatření č. 3.3 Zapojení obcí SO ORP do financování sociálních služeb 

Priorita č. 4 Podpora sítě sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny 

Opatření č. 4.1 Nastavení parametrů síťování sociálních služeb 

Opatření č. 4.2 Podpora sociálně – právního poradenství 

 

Cílová skupina SENIOŘI 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 

Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro seniory ve SO ORP Blansko 

Opatření č. 1.2 Podpora poskytovatelů terénních služeb 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory 

Opatření č. 1.4 Podpora zapojení seniorů do veřejného života 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory 

Opatření č. 2.2 Zkvalitnění prostředí pro poskytování sociální služby 

Opatření č. 2.3 Vytvoření návrhu sítě odlehčovací formy péče 

 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora sociálního začleňování osob se zdravotním postižením 

Opatření č. 1.1 Zapojení zdravotně postižených do veřejného života 

Opatření č. 1.2 Pracovní uplatnění osob se zdravotním postižením 

Priorita č. 2 Podpora sítě služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.1 Dostupnost terénních a ambulantních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.2 Dostupnost pobytových služeb s důrazem na sociální integraci uživatelů 

Priorita č. 3 Odstraňování bariér 

Opatření č. 1 Podpora bezbariérovosti terénu 

Opatření č. 2 Zvýšení informovanosti o možnosti půjčování kompenzačních pomůcek 



 
 

27 
 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI 

Priorita č. 1 Podpora slaďování pracovního a rodinného života v oblasti péče o děti 

Opatření č. 1.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi 

Opatření č. 1.2 Mezioborová spolupráce 

Priorita č. 2 Pomoc rodinám s narušenými rodinnými kompetencemi 

Opatření č. 2.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi s důrazem na jejich vzájemnou spolupráci a 
návaznost 

Opatření č. 2.2 Stabilizace a podpora zvyšování kvality nízkoprahových center pro mládež 

Priorita č. 3 Pomoc rodinám v krizi a obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.1 Podpora krizové pomoci a poradenství obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Priorita č. 4 Zpracování koncepce prorodinné politiky města 

Opatření č. 4.1 Identifikace klíčových problémů a aktivit 

Opatření č. 4.2 Osvětová a vzdělávací činnost 

Opatření č. 4.3 Podpora preventivních a volnočasových aktivit 

 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Prevence sociálního vyloučení  

Opatření č. 1.1 Udržení služeb primární prevence 

Priorita č. 2 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním 
vyloučením do společnosti 

Opatření č. 2.1 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb 

Opatření č. 2.2 Aktivní spolupráce mezi organizacemi formou terénní práce a příkladů dobré praxe 

Opatření č. 2.3 Poradenství se zaměřením na dluhové poradenství 

Priorita č. 3 Zajištění sítě krizového bydlení 

Opatření č. 3.1 Vytvoření návrhu sítě krizového ubytování / bydlení pro ženy 

Opatření č. 3.2 Udržení provozu noclehárny pro muže 

 

 



 
 

28 
 

Realizace priorit a opatření v roce 2014 

Tento Akční plán vznikl na základě 3. Komunitního plánu sociálních služeb Blansko 2013 - 2016, jehož priority a opatření, které se plánují 

realizovat v roce 2014, zde jsou přesně rozpracovány.  

Popis cílových skupin a podrobný popis priorit a opatření je uveden ve 3. Komunitním plánu. 

V roce 2014 bude i nadále usilováno především o udržení poskytování sociálních služeb dle roku 2012 a 2013.  

Realizace jednotlivých opatření je spojena s určitými riziky, kterými jsou především nezískání finančních prostředků od jednotlivých donátorů. 

 

Systémové priority 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění financování procesu KPSS 
- průběžná kontrola realizace projektu 
- zpracování Závěrečné monitorovací zprávy 

Centrum pro podporu komunitního plánování (CpKP ) 
- koordinátor KPSS,  
- projektový a finanční manažer, 
- odborný asistent KP 

Kontrola – 2014 
MZ – duben, květen 
2014 

 Schůzky řídící skupiny a pracovních skupin 
- svolání jednání, příprava programu a materiálů 

Leden, březen, červen, 
září, prosinec 2014  

 Schůzky s poskytovateli sociálních služeb, obcemi, 
politickými reprezentanty 
- jednání s poskytovateli sociálních služeb – 

monitoring sítě, 
- účast na jednání starostů, na zastupitelstvech obcí 

Jednání průběžně 2014 
 
 
 
 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 účast na pravidelných setkáních koordinátorů KPSS z 21 ORP v JmK Koordinátor KPSS Průběžně dle plánu 
JmK 



 
 

29 
 

 Spolupráce na monitorování a vyhodnocování SPRSS JmK na období 
2012 -2014 a Akčních plánů rozvoje sociálních služeb JmK 

Leden – březen 2014 

 Spolupráce s krajským koordinátorem na přípravě Akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb JmK pro rok 2015 

Duben – červen 2014 

Opatření č. 1.3 Tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci se zainteresovanými stranami 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Jednání pracovních skupin a řídící skupiny  
- shrnutí a vyhodnocení plánovaných aktivit 

Koordinátor KPSS 
Členové řídící skupiny 

Leden, září 2014 

 Vyhodnocení Akčního plánu sociálních služeb města Blansko pro rok 
2013 

Koordinátor KPSS Únor - duben 2014 

 Zpracování Akčního plánu sociálních služeb pro rok 2015 Koordinátor KPSS Srpen – říjen 2014 

 Jednání pracovních skupin a řídící skupiny  
- dopracování, připomínkování a schválení AP 

Koordinátor KPSS 
Členové řídící skupiny 

Listopad 2014 

 Schválení AP v samosprávných orgánech města Blansko Koordinátor KPSS, starosta (garant) Listopad, Prosinec 
2014 

 Zveřejnění Akčního plánu Koordinátor KPSS Prosinec 2014 

Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 

Opatření č. 2.1 Podpora Centra pro podporu komunitního plánování Blansko 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Publikace článků, informační činnost 
- publikace článků v místním tisku 
- publikace zpráv na webových stránkách 
- předávání informací všem zainteresovaným stranám emailovou 

formou 

Koordinátor KPSS 
 

průběžně 

 Provozování a správa vlastních webových stránek – www.kpss-
blansko.cz 

 Realizace konference / workshopu k ukončení projektu 
- zajištění programu akce 
- kontaktování přednášejících 
- zajištění prostor 
- zajištění pozvánek pro účastníky 
- realizace 

Centrum pro podporu komunitního 
plánování (CpKP ) 
- koordinátor KPSS  
- projektový manažer 
- odborný asistent KP 

Leden – březen 2014 



 
 

30 
 

- závěrečná zpráva 

Opatření č. 2.2 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a veřejnost a zvýšení orientace v oblasti sociálních služeb 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Průběžné zveřejňování informací o poskytovatelích a sociálních službách 
Publikace článků, informační činnost 
- publikace článků v místním tisku 
- publikace zpráv na webových stránkách 

Koordinátor KPSS 
Poskytovatelé sociálních služeb 

průběžně 

 Pořádání Týdne sociálních služeb 
- sběr informací od poskytovatelů o termínech konání akce v jejich 

zařízení 
- zajištění informovanosti veřejnosti o konání akce 

Koordinátor KPSS Září, říjen 2014 

Opatření č. 2.3 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Informování starostů obcí o procesu komunitního plánování 
- mailovou formou 
- osobním setkání – setkání starostů, návštěvy v obcích 

Koordinátor KPSS 
Projektový manažer 

průběžně 

Priorita č. 3 Vytvoření systému financování sociálních služeb v návaznosti na proces plánování 

Opatření č. 3.1 Provázání financování rozvoje sociálních služeb s plánováním sociálních služeb v Blansku 

Opatření č. 3.2 Aktualizace systému posuzování pro financování soc. služeb z rozpočtu města Blansko 

Aktivity pro 
Opatření 3.1 a 
3.2 

Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Nastavení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
- projednání vhodných kritérií a parametrů pro posouzení sociální 

služby s členy PS a ŘS, 
- zpracování Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města 

 stanovení termínů a způsobu podávání žádostí, 
 revize formulářů žádostí, 
 stanovení kritérií propojení financování s KPSS 

- projednání Zásad v Komisi sociální, v samosprávných orgánech 
města 

Koordinátor KPSS 
 
 

 
Leden 2014 
 
Únor – duben 2014 
 
 
 
 
Duben - červen 2014 

Opatření č. 3.3 Zapojení obcí SO ORP do financování sociálních služeb 



 
 

31 
 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Jednání s obcemi o možnosti finančního přispívání na sociální služby 
poskytované občanům obce 

Poskytovatelé sociálních služeb 
 
 

průběžně 

 Osvěta veřejnosti – informovanost občanů o možnosti využití sociální 
služby prostřednictvím obce 
- sociální práce na obcích, 
- publikace článků v místních zpravodajích 

Město Blansko – odbor sociálních věcí, 
oddělení sociální pomoci, oddělení 
sociálních služeb 

průběžně 

Priorita č. 4 Podpora sítě sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny 

Opatření č. 4.1 Nastavení parametrů síťování sociálních služeb 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Vytvoření databáze organizací a institucí Koordinátor KPSS ve spolupráci s členy 
pracovních skupin 

Leden – březen 2014 

 Zmapování návaznosti organizací a institucí 

 Vypracování Zásad pro tvorbu minimální sítě sociálních služeb Koordinátor KPSS Březen – květen 2014 

Opatření č. 4.2 Podpora sociálně – právního poradenství 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění provozu Charitní poradny 
- přítomnost pracovníka v Blansku 2x týdně 

DCHB, OCHB – Charitní poradna průběžně  

 Poskytování terénní sociální práce 
- zvýšení informovanosti veřejnosti o sociální práci na obcích 
- poskytování a poradenství v rámci terénní práce 

Město Blansko – odbor sociálních věcí, 
oddělení sociální pomoci 
Poskytovatelé terénních služeb 
DCHB,OCHB – terénní programy 

průběžně 

  

 

Cílová skupina SENIOŘI 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 

Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro seniory ve SO ORP Blansko 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 



 
 

32 
 

 Osvěta veřejnosti - zajištění informovanosti občanů SO ORP 
Blansko o možnosti využití PS 
- publikace informačních článků v místních zpravodajích 
- distribuce informačních letáčků občanům obcí 

DCHB, OCHB – Charitní pečovatelská 
služba 
DCHB, OCHB – Odlehčovací služba 
Pečovatelská služba ČČK 
Pečovatelská služba města Adamov 
Pečovatelská služba městyse Jedovnice 
Pečovatelská služba obce Petrovice 

Průběžně  

 Monitoring poskytování terénní služby 
- jednání s poskytovateli sociálních služeb a starosty obcí 
- zpracování přehledu o poskytování terénních služeb 

v obcích ORP Blansko 

CpKP – koordinátor KP Říjen 2014 

Opatření č. 1.2 Podpora poskytovatelů terénních služeb 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Zajištění komplexní péče o seniory v jejich domácím prostředí Pečovatelská služba města Blansko 
DCHB, OCHB – Charitní pečovatelská 
služba 
DCHB, OCHB – Odlehčovací služba 
Pečovatelská služba ČČK 
Pečovatelská služba města Adamov 
Pečovatelská služba městyse Jedovnice 
Pečovatelská služba obce Petrovice 
Hewer – občanské sdružení - Osobní 
asistence 
 

průběžně 

 Podpora v rámci rozpočtu obce 
- financování sociální služby zřizované obcí 

 
 
 

- poskytování dotací z rozpočtu města Blansko NNO 
 vyhlášení dotačního řízení 
 zpracování žádostí 
 projednání v komisi sociální a samosprávných 

orgánech města Blansko 

Město Blansko 
Město Adamov 
Městys Jedovnice 
Obec Petrovice 
 
Město Blansko 

Průběžně 
 
 
 
 
 
Červen 2014 
Červenec – srpen 2014 
Listopad – prosinec 
2014 



 
 

33 
 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Podpora revitalizace a úprav bytů v DPS 
- navýšení kapacity o 1 byt v DPS Pod Javory 32, Blansko 

 výběrové řízení na zhotovitele stavby 
 realizace stavby 

Město Blansko 
Odbor komunální údržby 
Odbor investiční 
 
 
 
 
 
 

 
1. pololetí 2014 
 
 

Opatření č. 1.4 Podpora zapojení seniorů do veřejného života 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Činnost sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Svaz tělesně postižených – SAS pro 
seniory a OZP 
SONS ČR – SAS pro seniory a OZP 
DCHB, OCHB – SAS pro seniory a OZP – 
Pěkná modrá Doubravice 

průběžně 

 Pořádání tréninků paměti Poradna pro rodinu, manželství a 
mezilidské vztahy 
DCHB, OCHB – Klub aktivních seniorů 

průběžně 

 Zajištění bezpečnosti seniorů 
- Senior linka 

Město Blansko 
- odbor sociálních věcí 
- Městská policie 

průběžně 

 Zajištění bezpečnosti seniorů – Linka důvěry, Senior Point 
Blansko 

DCH OCH Blansko průběžně 

 Programy vzdělávání seniorů 
- Škola 3. věku 

 
Senior centrum Blansko 

 
Leden – květen 2014 

 Realizace kroužků na Městském klubu důchodců Městský klub důchodců průběžně 

 Klub stomiků Senior centrum Blansko, DCHB, OCHB ve 
spolupráci s lékaři 

průběžně 

 ASITAXI – Asistenční taxislužba DCHB, OCH Blansko průběžně 



 
 

34 
 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Zajištění komplexní péče o seniory v pobytových sociálních 
službách 

Senior centrum Blansko, p.o. 
Domov pro seniory Černá Hora, p.o. 
Domov Santini Křtiny 

průběžně 

Opatření č. 2.2 Zkvalitnění prostředí pro poskytování sociální služby 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Dokončení místnosti reminiscenční terapie 
 

SENIOR centrum Blansko průběžně 

 Dokončení reminiscenční místnosti 
Dokončení rekonstrukce kotelny 
Rekonstrukce podlah 
Rekonstrukce koupelen 

Domov pro seniory Černá Hora průběžně 

 Dokončení úprav zahrady Domov Santini Křtiny průběžně 

Opatření č. 2.3 Vytvoření návrhu sítě odlehčovací formy péče 

 V roce 2014 nebude realizováno  

  



 
 

35 
 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora sociálního začleňování osob se zdravotním postižením 

Opatření č. 1.1 Zapojení zdravotně postižených do veřejného života 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Činnost sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
- Osvětová činnost 
- Rekondiční a rehabilitační pobyty 

Svaz tělesně postižených – SAS pro 
seniory a OZP 
SONS ČR – SAS pro seniory a OZP 
DCHB, OCHB – SAS pro seniory a OZP – 
Pěkná modrá Doubravice 

průběžně 

 Osvětová činnost  
- přednášky o životě bez kontroly zraku 
- přednášky o životě se zdravotním postižením 

SONS – odborné sociální poradenství, 
SAS pro seniory a OZP 
ARPDZP v ČR 

průběžně 

 Nácvik komunikačních a dalších dovedností, které umožní 
zapojení do veřejného života 

Liga vozíčkářů – sociální rehabilitace 
DCHB, OCHB – sociální rehabilitace – 
Emanuel Doubravice 

průběžně 

Opatření č. 1.2 Pracovní uplatnění osob se zdravotním postižením 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu Liga vozíčkářů – sociální rehabilitace 
SONS – SAS pro seniory a OZP 
STP – SAS pro seniory a OZP 

průběžně 

Priorita č. 2 Podpora sítě služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.1 Dostupnost terénních a ambulantních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Pečovatelská služba Město Blansko 
Město Adamov 
Městys Jedovnice 
Obec Petrovice 
DCHB, OCHB 
ČČK 

průběžně 

 Odlehčovací služba DCHB, OCHB průběžně 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním Svaz tělesně postižených  průběžně 



 
 

36 
 

postižením SONS ČR  
DCHB, OCHB – Pěkná modrá Doubravice 

 Denní stacionář Hnutí humanitární pomoci – Domov 
Olga 

průběžně 

 Osobní asistence HEWER, o.s. průběžně 

 Raná péče SPRP Brno průběžně 

Opatření č. 2.2 Dostupnost pobytových služeb s důrazem na sociální integraci uživatelů 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Udržení kapacity chráněného bydlení Hnutí humanitární pomoci – Centrum 
Velan 

průběžně 

 Udržení kapacity sociální rehabilitace - pobytové Emanuel Doubravice průběžně 

Priorita č. 3 Odstraňování bariér 

Opatření č. 3.1 Podpora bezbariérovosti terénu 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Dokončení a distribuce mapy Blanska – bezbariérových 
přístupů do veřejných budov  

Město Blansko – CpKP  1. pololetí 2014 

Opatření č. 3.2 Zvýšení informovanosti o možnosti půjčování kompenzačních pomůcek 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátor Termín 

 Provozování půjčovny kompenzačních pomůcek DCHB, OCHB 
STP 
SONS 
ARPZPD v ČR 
Liga vozíčkářů, o.s. – provozovna Brno 

průběžně 

 

  



 
 

37 
 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI 

Priorita č. 1 Podpora slaďování pracovního a rodinného života v oblasti péče o děti 

Opatření č. 1.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi 

Aktivity Název aktivity Realizátoři Termín 

 Poskytování individuálního poradenství klientovi 
- zaměřeno na udržování a rozvoj znalostí a dovedností, 

poznatků a informací umožňujících uplatnění na trhu 
práce 

- vzdělávání rodičů na mateřské a rodičovské dovolené 

DCHB, OCHB 
- SPONA – Terénní programy 
- SPONA – Rodinná politika 
- SAS pro rodiny s dětmi 
- Klub Ratolest 
ARPZPD v ČR 
Město Blansko 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 
- OSPOD, oddělení sociální pomoci 

průběžně 

 Podpora mateřských center a klubů 
- příspěvek na provoz budovy 
- činnost dětské skupiny 

Městys Jedovnice průběžně 

 Podpora aktivit městského klubu mládeže Město Adamov průběžně 

Opatření č. 1.2 Mezioborová spolupráce 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Realizace případových konferencí 
Realizace workshopů 
Komise pro sociálně právní ochranu dětí 

Město Blansko – OSPOD průběžně 

Priorita č. 2 Pomoc rodinám s narušenými rodinnými kompetencemi 

Opatření č. 2.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi s důrazem na jejich vzájemnou spolupráci a návaznost 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Zajištění kurzů podporujících rodičovské kompetence 
- kurzy pro pěstouny 
- kurzy efektivního rodičovství 

 
Město Blansko 
- OSPOD 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 

 
 



 
 

38 
 

DCHB, OCHB – SPONA – Rodinná politika 
Rodinné centrum Blansko 

 Dle 3. Komunitního plánu DCHB, OCHB – SAS pro rodiny s dětmi 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 
Podané ruce, o.s. - NZDM 
 

průběžně 

Opatření č. 2.2 Stabilizace a podpora zvyšování kvality nízkoprahových center pro mládež 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Zvýšení informovanosti o nízkoprahových centrech pro děti a 
mládež 
- vydávání letáků 
- distribuce 

Podané ruce, o.s. – NZDM 
DCHB, OCHB – Zlatá zastávka Adamov 

průběžně 

 Poradenství pro rodiče a učitele 
- poradenské místo pro rodiče – 1x týdně (pondělí) 

Podané ruce, o.s. - NZDM Každé pondělí 

Priorita č. 3 Pomoc rodinám v krizi a obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.1 Podpora krizové pomoci a poradenství obětem domácího násilí 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu DCHB, OCHB 
- Magdala – krizová pomoc 
- Centrum PRO – krizová pomoc 
- Okno dokořán – krizová pomoc 
Město Blansko 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 
- OSPOD 
- oddělení sociální pomoci 

průběžně 

Opatření č. 3.2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Udržení stávajících služeb azylového domu pro matky s dětmi DCHB, OCHB – Centrum PRO Blansko – 
Azylový dům pro matky s dětmi 
Obec Petrovice – Lávka – azylový dům 

průběžně 



 
 

39 
 

pro matky s dětmi 

 Zajištění sociálního ubytování pro osamělé rodiče s dětmi 
- 2 sociální byty 

Město Blansko – oddělení sociální 
pomoci 

průběžně 

 Rozšíření kapacity azylového domu pro matky s dětmi 
- zpracování projektového záměru 
- zajištění financování – podání žádosti o dotaci 

Město Blansko ve spolupráci s DCHB, 
OCHB 

1. pololetí 2014 

Priorita č. 4 Zpracování koncepce prorodinné politiky města 

Opatření č. 4.1 Identifikace klíčových problémů a aktivit 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Práce pracovní skupiny pro přípravu koncepce prorodinné 
politiky 
- setkávání dotčených subjektů 
- jednání pracovní skupiny 
- stanovení prioritních oblastí 

Koordinátor KPSS průběžně 

Opatření č. 4.2 Osvětová a vzdělávací činnost 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění kurzů podporujících rodičovské kompetence 
- viz Opatření 2.1 

Viz Opatření 2.1  

 Přednášková činnost ve školách Město Blansko – OSPOD 
Podané ruce, o.s. – NZDM 
DCHB, OCHB – Centrum PRO 
ARPZPD v ČR 

průběžně 

 Realizace projektu „Nedej drogám šanci“ Policie ČR ve spolupráci se středními 
školami, kurátorem pro mládež a 
sociálními službami 

Říjen 2014 

Opatření č. 4.3 Podpora preventivních a volnočasových aktivit 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Realizace preventivních programů na školách 
- zařazení Minimálního preventivního programu do výuky 
- možnost zájmových kroužků vedených pedagogickými 

pracovníky 

Školská zařízení průběžně 

 Pořádání víkendových pobytů pro děti z ohrožených rodin Město Blansko - OSPOD  



 
 

40 
 

 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Prevence sociálního vyloučení  

Opatření č. 1.1 Udržení služeb primární prevence 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Zprostředkování odborných informací pro lékaře, učitele, 
policisty, metodiky školní prevence, široké veřejnosti 
- přednášková činnost 
- konzultace 
- publikační činnost 

Podané ruce, o.s.  
- NZDM 
- Víceúčelová drogová služba na 

Blanensku 
DCHB, OCHB -  

průběžně 

 Spolupráce s experimentátory a jejich rodinami 
- individuální poradenství 

Podané ruce – Víceúčelová drogová 
služba na Blanensku 

Průběžně 

 Pořádání integračních akcí 
Sociálně právní a sociálně kulturní poradenství 

Centrum cizincům Průběžně  

Priorita č. 2 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

Opatření č. 2.1 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb 

Opatření č. 2.2 Aktivní spolupráce mezi organizacemi formou terénní práce a příkladů dobré praxe 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Poskytování sociálních služeb, souvisejících služeb a aktivit pro 
sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením. 
 

Město Blansko 
- odbor sociálních věcí 
DCHB, OCHB 
- Okno dokořán – krizová pomoc 
- Okno dokořán – terénní programy 
- SPONA – terénní programy 
- Magdala – krizová pomoc 
- Linka důvěry Blansko 
- Nízkoprahové denní centrum 
- Sociální rehabilitace – Stará fabrika  
Podané ruce 
- Víceúčelová drogová služba na 

průběžně 



 
 

41 
 

Blanensku 
- NZDM - streetwork 
Probační a mediační služba 
Město Adamov 

Opatření č. 2.3 Poradenství se zaměřením na dluhové poradenství 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Zajištění provozu Charitní poradny – přítomnost pracovníka 
v Blansku 2x týdně 

DCHB, OCHB – Charitní poradna průběžně 

Priorita č. 3 Zajištění sítě krizového bydlení 

Opatření č. 3.1 Vytvoření návrhu sítě krizového ubytování / bydlení pro ženy 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Monitorování počtu žen bez přístřeší a žen ohrožených ztrátou 
bydlení   
 
Jednání o způsobu rekonstrukce noclehárny pro muže – 
reorganizace, možnost rozšíření cílové skupiny 
  

Koordinátor KPSS ve spolupráci 
s poskytovateli sociálních služeb 
 
Město Blansko  
DCHB, OCHB 

průběžně 
 

Opatření č. 3.2 Udržení provozu noclehárny pro muže 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín  

 Poskytování služby noclehárny pro muže ve stávajícím rozsahu DCHB, OCHB - Noclehárna průběžně 

 

 



 
 

42 
 

Závěr 

Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2014 je prováděcím dokumentem 3. Komunitního plánu 

sociálních služeb Blansko 2013 – 2016.  

Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu, je třeba nadále rozvíjet spolupráci 

a komunikaci se zástupci obcí, poskytovatelů sociálních služeb, s dalšími odborníky, a také s osobami, 

kterým jsou sociální služby určeny.  

Prioritou zůstává, ve spolupráci s Jihomoravským krajem, vypracování systému hodnocení sociálních 

služeb dle parametrů sítě sociálních služeb, který má dopad na podporovanou síť sociálních služeb 

pro daný rok. Cílem vzájemné spolupráce všech zainteresovaných stran je stabilizovat a rozvíjet síť 

sociálních služeb na Blanensku, která bude efektivní, kvalitní, dostupná, a která bude odpovídat 

potřebám osob, nacházejících se v nepříznivé sociální situaci a zároveň bude reagovat na aktuální 

finanční situaci v oblasti sociálních služeb.  



 
 

43 
 

Seznam zkratek 

 

A Ambulántní formá služby 

AD Azylový dům 

AP Akční plán sociálních služeb Blansko 

ARPZPD v ČR Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v České republice, klub Blansko 

CpKP Centrum pro podporu komunitního plánování Blansko 

DCHB Diecézní charita Brno 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

ESF Evropský sociální fond 

EU Evropská unie 

IP Individuální projekt 

IP SSP JmK Individuální projekt „Zajištění vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ 

JmK Jihomoravský kraj 

KP Komunitní plánování 

KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 

MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

MV ČR Ministerstvo vnitra ČR 

MZ Monitorovací zpráva 

MZ ČR Ministerstvo zdravotnictví ČR 

NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost 

o. s. Občanské sdružení 

OCHB Oblastní charita Blansko 

OP LZZ Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

OS ČČK Oblastní spolek Českého červeného kříže 

OSPOD Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

OZP Osoby se zdravotním postižením 

P Pobytová forma služby 

p. o.  Příspěvková organizace 

PPP Pedagogicko – psychologická poradna 

PS Pečovatelská služba 

ŘS Řídící skupina 

s. r. o Společnost s ručením omezeným 

SAS Sociálně aktivizační služby 

SONS Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SPRSS Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

STP Svaz tělesně postižených v ČR 

T Terénní forma služby 

 

 

  



 
 

44 
 

Příloha 1 – Subjekty provozující činnost navazující na některou 

sociální službu 

Název zařízení Kontakt, kontaktní osoba 

Pedagogicko-psychologická poradna Blansko, Nad Čertovkou 17, tel:516417431,poradna@pppblansko.cz 

Probační a mediační služba 
Blansko, Hybešova 5, 678 01, tel: 516482106, 
Mgr. Brandstatterova Renata,rbrandstatterova@pms.justice.cz 

Rodinné centrum Blansko 
Blansko, Havlíčkova 26, 67801, tel: 516416594,  
milana.vykydalova@centrum.cz 

DCHB, Oblastní charita Blansko - 
Centrum cizincům 

Blansko, Sladkovského 2b,tel: 516411400, 
Petra Veselá,centrumcizincum.blansko@charita.cz 

DCHB, Oblastní charita Blansko - 
Dobrovolnické centrum 

Blansko, Komenského 19, tel: 516417351, 603291388, Anna Baláková, 
anna.balakova@charita.cz 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
SPONA - Rodinná politika 

Blansko, Komenského 19 ,tel:516411410,516417351,  
Mgr. Dagmar Kučerová, rodina.blansko@charita.cz 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
ASITAXI - Asistenční služba 

Blansko, Sadová 2, tel.: 733755939 

Městský klub důchodců Blansko, Bezručova 14/2,tel:516415260, Miloš Bacík 

Hnutí humanitární pomoci - centrum 
aktivity 

Blansko, L. Janáčka 2184/15,tel:516418727,Mgr.Jana 
Kratochvílová,hhp@hhp.cz 

Hnutí humanitární pomoci - integrační 
centrum 

Blansko, L. Janáčka 2184/15,tel:516418727,Mgr.Jana 
Kratochvílová,hhp@hhp.cz 

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR 

Rájec- Jestřebí, B. Němcové 267,tel:737230840 

Městská policie - prevence kriminality Blansko, Sadová 2,epodatelna@blansko.cz 

Městský úřad - odbor sociálních věcí Blansko, Nám. Republiky 1, tel:516775513,516775210,516775358 

Městský úřad - odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Blansko, Nám. Republiky 1, tel:516775270 

Úřad práce ČR-kontaktní pracoviště 
Blansko 

Blansko, Vodní 1992/9,tel:950103511 

 

 

 

 

 

tel:516482106


 
 

45 
 

 

Zdravotní služby poskytující péči v 
domácnosti 

Kontakt, kontaktní osoba 

Charitní ošetřovatelská služba – na 
základě indikace praktického lékaře 
realizace zdravotních úkonů 
v domácnosti klienta, pro všechny 
věkové skupiny, působnost okres 
Blansko, hrazeno plně zdravotními 
pojišťovnami 

Blansko, Sadová 2, tel: 516 410 825, 733 755 818, Radka Kuncová, 
radka.kuncova@charita.cz 

Domácí hospicová péče – poradenství a 
péče o umírající a jejich rodinné 
příslušníky, kteří chtějí zůstat v domácím 
prostředí. Komplex péče zdravotní, 
sociální, duchovní, hrazeno částečně 
zdravotní pojišťovnou, částečně 
klientem, působnost okres Blansko, 
okruh klientů – dospělí, senioři. 

Blansko, Sadová 2, tel: 516 410 825, 733 755 818, Radka Kuncová, 
radka.kuncova@charita.cz 

Český červený kříž - na základě indikace 
praktického lékaře realizace zdravotních 
úkonů v domácnosti klienta, plně 
hrazeno pojišťovnou, okres Blansko, pro 
všechny věkové skupiny 

Blansko, Sadová 2, tel: 516 418 624, 602 785 931, 724 541 008 
Jiří Kučera, paní Vyskočilová, blansko@cervenykriz.eu 

  



 
 

46 
 

Příloha 2 – Organizační řád pracovních skupin 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

 PRACOVNÍCH SKUPIN PRO KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

I. Úvodní ustanovení 

1. Organizační řád je normou, která upravuje postavení pracovních skupin Komunitního 

plánování sociálních služeb a práva a povinnosti jejich členů. 

2. Organizační řád je závazný pro všechny účastníky jednání pracovních skupin. 

II. Pracovní skupiny 

1. Pracovní skupiny jsou formovány ze zástupců zadavatele, poskytovatelů a uživatelů sociálních 

služeb a zástupců institucí. 

2. Pracovní skupiny jsou tvořeny řádnými členy a hosty. 

3. Řádnými členy Pracovní skupiny jsou: 

- zástupci poskytovatelů registrovaných sociálních služeb 

- zástupci zainteresovaných organizací, občanských sdružení nebo iniciativ uživatelů, kteří se chtějí 

aktivně podílet na tvorbě a realizaci komunitního plánu a rozvoji sociální oblasti na Blanensku. 

- zástupci uživatelů a veřejnosti. 

4. Členství v Pracovní skupině je dobrovolné a převoditelné na jiného zástupce téže organizace. 

5. Členství v Pracovní skupině vzniká přihlášením nového člena nebo organizace do Pracovní 

skupiny - zájemce o členství v Pracovní skupině musí kontaktovat koordinátora. Ten zájemce 

seznámí s Organizačním řádem a Jednacím řádem Pracovní skupiny a nabídne mu účast na 

nejbližším jednání Pracovní skupiny v pozici hosta. Po té zájemce vyplní Přihlášku do Pracovní 

skupiny. 

6.  Řádné členství v Pracovní skupině vzniká přijetím člena pracovní skupinou formou hlasování, 

podepsáním přihlášky a seznámením se s Jednacím a Organizačním řádem. Dalšího jednání se již 

účastní jako člen Pracovní skupiny se všemi právy a povinnostmi člena. 

7. Členství v Pracovní skupině zaniká vystoupením člena z Pracovní skupiny a jeho písemným 

nebo ústním oznámením koordinátorovi komunitního plánování.  

8. Přihláška do Pracovní skupiny je uvedena v příloze tohoto Organizačního řádu. 

9. Pracovní skupina realizuje zejména tyto úkoly: 

- zjišťuje potřeby uživatelů sociálních služeb a analyzuje je, definuje problémové oblasti, 

- předkládá návrhy priorit, cílů, opatření a aktivit k jejich realizaci řídící skupině, 



 
 

47 
 

- realizuje a vyhodnocuje plnění jednotlivých schválených cílů, opatření a aktivit, 

- vytváří prostředí pro řešení aktuálních otázek a problémů v sociální oblasti, 

- usiluje o vytváření partnerství organizací působících v sociální oblasti a iniciaci společných 

projektů. 

- podílí se na implementaci komunitního plánu sociálních služeb. 

10. Řádný člen zejména: 

- účastní se jednání v rámci jednání Pracovní skupiny, 

- participuje na činnosti Pracovní skupiny a přispívá podle svých znalostí, schopností a dovedností 

k dosahování cílů komunitního plánování, 

- má na jednání Pracovní skupiny hlasovací právo jedním hlasem. 

 

III. Hosté 

a) Mají právo účastnit se činnosti Pracovní skupiny. 

b) Mají právo předkládat Pracovním skupinám návrhy na projednávání. 

c) Mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na jednotlivé členy skupiny. 

d) Mají povinnost seznámit se s Organizačním řádem a jednacím řádem skupiny. 

e) Nemají hlasovací právo. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky organizačního řádu podléhají schválení pracovní skupiny. 

2. Organizační řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení. 

 

V Blansku 25. 9. 2013 



 
 

48 
 

Komunitní plánování sociálních služeb města Blansko 

CZ 1.04/3.1.03/78.00036 

Přihláška do pracovní skupiny v rámci komunitního 

plánování sociálních služeb v Blansku 

Jméno, příjmení, titul: 

Organizace (sociální služba): 

Adresa: 

Mobil: 

E-mail: 

Pozice (uživatel/poskytovatel/zadavatel): 

Pracovní skupiny, do nichž je možno se přihlásit (zvolenou pracovní skupinu prosím zakroužkujte 

nebo jinak označte): 

1. Senioři 

2. Občané se zdravotním postižením 

3. Mládež a rodina v krizi 

4. Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 

Datum:                                                                                                   Podpis: 

 

 

 

 

Schválil dne: 

                                                                               Mgr. Bc. Ivana Kouřilová 

                                                                                Koordinátor projektu 



 
 

49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum pro podporu komunitního plánování Blansko 

Mgr. Bc. Ivana Kouřilová, koordinátorka KPSS Blansko 

Bc. Blanka Kašparová, DiS., odborná asistentka KP 

Bc. Iveta Čípková, projektová manažerka 

Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí 

Nám. Republiky 1, Blansko 

 


